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AMEEIOKÝ JIH JE TAKÉ PRO NÁRODNÍ PUPRAVENOííTrusové :racuji na svém ví-

tězném POSTUPU NA CELÉ FRON

i Nabídka dvojnásobného

počty lilasii zvyšuje pít- -

TĚ NA VOLYŇSKU A TÉ2 1 V HALIČI

John J Ownera z Brainard je
prvním J JKolíha z Dode
jf: druhýma J Sklenička

z Rtscue tethn

Využítkujte plné xvt-h- volného

času

Rakouské linie byly prolomeny na nčkolika místech a Rusové postu
pují denné o nékolik mil — Význam ruukó ofensivy stoupá

každého dne — Némcí rpéchají ku pomoci -

RUSOVÉ V ŠESTI DNECH ZAJALI PRES 118000 RAKUŠANU

Rakouské linie hroutí se před mocnými nárazy ruských vojsk
Lvov nalézá se znovu v nebezpečí — Rusové získali velkou

kořist Před Verdunem— - boje neutuchají

1 Vt W t 2 Ir f i lil i „ ' ' yí á 't f I til" A tm V r iw

kdy zákopové válčení se uplatni-
lo liada mésl a vesnic byla poslu-plijícím- i

ruskými armádami zno-

vu dohyta I' Slaijislavi a u Ccr-novi- c

docílily carské armády po

lili má laké svůj " ''hi4'sbury" tábor Tisíce mladých mu ii jichž otcové bojovali pro
Jleraej cvičí se nyní v letním táboře ye Port (rlcthorpí-

- na hislorie kýeh bojištích 'hickamauta
'lialfaiioi!!

DVOJNAaOKNy P0CET
JILASÍf

Od 8 hodiny ranní dne 7 ícr-vn- a

1916 do 10 hodiny večer-

ní dne 20 června 1910 dvojná-uobn-

počet hlasu bude vydán
za všechno nové předplatné
Majíce za to že ebératelé hla-r- ú

ktoří béhem této nabídky
vykonají nejlcpéí práci zašlu-huj- í

za svojí námahu zvláštní
odmónu nabízíme tomu kdo zí-ilt-

á

největáí počet jednoročního
předplatného $100 ve zlatě to-m-

u

kdo získá následující nej-vét-

počet nového předplatné-h- o

$00 ve zlaté a třetímu nej-vétéí-

počtem nového předplat-néh- o

$25 ve zlaté
To jsou poslední zvláštní ce-

ny jež budou nabídnuty Bu-Uo-
u

dány vítězům při zakonče-n- í

zápasu dne 8 července 1910
Vótchno předplatné jež po

uláno budo poétou bude počí-
táno stejné jako kdyby bylo do

úřadovny přineseno a tou pod-
mínkou že obálka obsahující
předplatné ukáže že dopis byl
poslán před zakončením této

francouzských zákopů v Aprc- -

montskéni lese jihovýchodně od

St MihicL ale bvlv z nich vytluče

HUGHES ODEBERE SE

DO NEW YORKU

KU KONFERENCÍM

ny po bodákových bojích

liím II června — Hakouskn-

AMERICKÉ VOJSKO

ZAHNALO ZPĚT ROTU

MEXICKÝCH BANDITU

Spolkové vojsko přinutilo rotu

lupičů aby ustoupila a opustila
ukradené koné

zoruhodných úspěchů a postoupily
o několik mil Více jak 1100 mil ra-

kouských opevnění hylo ruskou
olensivou zdrceno Vídeň připou-

ští ztráty ale doposud ne plný je-

jich rozsah Lvov který jíž jed-

nou nalézal se v moci carských
armád nalézá se v novém nehez-peč- í

Nehude-l- i přítomná ruská ofeii-sív- a

zaznamenána v historii jako
nejvělší pak jisté nalezne své m-sl- o

mezi nejpozoruhodnějšími po

hyhy v přítomné válce Přítomná
riis!'i ofensivii trvala iél duí než

svět uvědomil si plné její význam
Podél celé jíní poloviee ruské 1'roil

ty od bažin při Pripretu až po
Husové provedli tlak je-

hož síla byla ihned pocítěna Prv

Londýn 11 června — Husové

pokračují na svém vítězném postu-

pu nu cd' Ironii1 od 1'iipivlu až k

rumunským li t ji nicírn Každého

dne připojují velké rozlohy k u

území ii rozmnožují

počet Zajatců n kořisti Přes 10011-00- 0

ruských vojáku podílí se nu

i ''' oťcnsivc ii rakouské linie na-

lézají se pod délostřel ohněm

111'p't i ržiti1 1'ombardování ve své

prudkoHti překonává všechno co

už doposud nu východní linii by-l- o

zaznamenáno 'ýzutnii ruské

ofensivy denně sloupá a zdá se že

jedná se o mocný nápor jehož

je vytlačení leutonskýeli

vopk z ruského území a znovuza--

ani Haliče která již jednou na-

lézala se v rukou carských vojsk
Ve včerejších hojích v Haliči a

na Vnlyňsku dle úředního ozná-

mení vydaného v 1'ctrohradč Ku

so vA zajali 10!) důstojníku a '15

(KM) mužů 1'kořislili zároveň třicet
dél a oltrovské množství válečného

materiálu Prohlášení připojuje že

armáda generálu Tělíitskyna ope-

rující ve směru k (Vrnovieúm v

linkoviné porazila Hakušany a

zajala 1K00) mužů Od za-

hájení přítomné olVnsivy Husové

zajali 118000 Kakušaurt

nberská vojska v počtu 12000 mu

žíi podstoupila v sražených řa-

dách včera útok na italské posice
na hoře lícniírle ale byla odraže
na s těžkými ztrátami dle úřed

níbo italského oznámení dnes vy

daného Italská oťensíva zaháje

Vzdal se úřadu nejvyáňího soudce

jaby ihned mohl zahájili president-- I

skou kampaň

T R NEPÍtIJAL NOMINACI JÍZDA NEPŘEKROČILA LINII

Dvě rouče neverozápadné od

Laredo byly navštíveny sil-no- u

rotou mex lupičů

ná právě mezi Ailiží a ladijí řekou " "

činí pokroky dle dalšího úředního Odepření bylo podmínečné ale má

prohlášení !st za to že T Roosevelt nevatoupí
ním pozorulioiinjMicii uspechu do zápasu
bylo dobytí pevnosti Luck jedné

Rusko neuzavře nikdy separátního
míru Tcx 11 červmi --

vojska poslaná odtud

ráno k pronásledování
lupičů kteří napadli

lareiio
A uicriidďi

dnes časni

mex ickýcli

trojúhelníku pevnost í na Volyn-

sku 1'spřcb tento přesvědčil svět

že ruský medvěd znovu zaťal pev-

ně svoje drápy
Hiifiký nápor bude mít i jistě vliv

na hoje na jiných frontách liž ny

Sbcralclé hlasů pozastavili jste
se abyste uvažovali o tom jakou
příležitost vám nabídka dvojná-
sobného počtu hlasů poskytuje k

vílčzslví? Chápele jakou důleži-

tou roli bude to hráli v konečném

výsledku zápasu? Počítejte tro-

chu a uzuameiiáte jak je důlcžito

nyní vyírvale pracovat i Nové

předplatné přinese nyní větní po- -

Washiiijílon D I ' II června
( harles p IIuIich zahájí kam

paň za úřad presidentský zítra řa-

dou politických konlcreiieí v New

Yorku Okolnost že IlueheH spě-

chá do New Yorku aby sešel se s

republikánskými vůdci považuje
se za znamení že kandidát presí
dcnMví strany republikánské za

hájí usilovnou kampaň co nejdří
ve Za Iři hodiny po své nominaci
v chicagské konvenci ujies
vzdal se úřadu jako uejvvšši soud

renč T A ťolemana nedaleko Sau

Samuel člyřiect míl severozápnd
uč od larcdo nepřekročila hraní-

ce dle zprávy kterou získal bri-eád-

generál Manu velitel Čtr-

náctého jízdeckého pluku Mexíká-iiihi- i

ucpolařilo se přehnali osnnlc-i':- t

koní ukradených na ('ob-mau-

vé reuči přes reku liio (Írán

Paříž II červnu - Dle zpráv
které sem došly Huško je rozhod-

nuto nyní pokračovali ve válce až

do konečného vítězství zhraní spo-

jenců více než kdykoliv před tím

Je možno pozorovali že sebevédo

mí ruského národa sloupá a že

uvědomuje Mi plné svoji sílu Š-

iroké massy lidové nežádají mír ja-

ko v jiných válku vedoucích ze-

mích nýbrž pokračování ve válec

dokud nepřítel nebude pokořen a

dokud nebude odstraněno ucbezpc
čí dalších válek Vliv proněmecké

ní bylo uznaiiicuáiio že zmírnil

tlak na italské linie v Tyrolsku
Stratégové ruského cara také po-

mýšlejí na velké soustředění něme-

ckého vojska před Verdunem )

nutno vycházet i z předpokladu že

Husové zahájili mocný svůj nápor
v době kdy Němci nemohou po-

slali posily svým rakouským spo-

jencům nemají li se vzdáli nadě-

je na dobyli velké francouzské pev-

nosti Huško dostalo v minu

lých svých ofciisiváeh kily nápo

strany která ještě na počátku pří
tomné války byla značné silnou

byl zlomen úplně Husové jsou pre-

sVcttecill ZC ZVItCl ci l V Slili sc

Tct úředního ruského oznámení

zní:
"Naše ofensiva na Vnlynsku v

Haliči a Hukotiné docílila včera

duljších úspěchu Armády nepři-tel- e

stále mají veliké ztráty zvlá-

ště v zajatých Prudké útoky na

Keho vojska přivádějí do našich

rukou tisíce a tisíce zajatců a vá-

lečnou kořist všclio druhu jejíž
množství nelze dosud přesné od

hadiiouti Ku příkladu v jediné
výseči nepřátelské fronty ukořisti
li jsme jedenadvacet reflektoru
devětadvacet polních kuchyní
sedmadvacet strojových pusek
l'J000 závinů ostnatého drátu
1000 konkrýtových planěk 7000-(MM- )

konkrýtových krwhlí 10000

pudů uhlí velké množství střeliva
a jiného válečného materiálu V ji
né sekci ukořistili jsme :0000 uá

Jmi jťl pťo pušky dlKl beden lláhoju

pro strojové pušky 'JIMI heden ruč

nich trrauálň l(HM) pušek čtyři

strojové pušky dva hledalele eile

a přenosné čerpadlo I 'kořistěni

tak velikého množství válečného!

ce President Wllsoll jidio ICsie-hj-

ei ihned liřijal

Hllbes prohlásil Že netoužil po

iioin niiiei ale že přijímá výzvu

sé 'trans Po nominaci své učiud

prohlášeni v ktereiu oilsolldll pi l

Iiiiiinoii adinuust raci jako sluhou a

nedostatečně v lio ujc
i a žádal za

edliiccui VŠim'i eiubllkanil

'jádnl naději že diívčjši rojior
Imiiiiii zapomenul v a e prowdena
bude sjednocena snaha a účelem

docíleni ltč! í

lc ille inloriiiaee která zde byla
získána Dandili bylí nuceni opu

slili kouč když nalézali se dvě mí

c od pomezi

I ta lid ít i liepoeh bílé ei) ii j

loiuuost alne 'iekeho spolkoVi'ho

ojska a opustili koné aby nepře
házeli jmi na jejich úlupu Hcne

rál Manu prohlásil in-b- lo nul

'ni překročili meziuái odiií hranil

pil pronásledováni baudilu ježto
i'ii opustili oj kořist Ilalnllle

navštívili laké iloblisi uiov u řene s

čet hlasů než kdykoliv v budou-

cností Nemyslete "i že později bu-

dete moci získali více Mohli by-

ste hýl i zklamání

Přes to že každý v tomto zápase
získá některou z cen anebo komiš-n- é

prcce jenom muže ztratili Zdá
se io podivným tvrzením ale přece

jenom jedná se o pravdu Mohou

ztratili z loho důvodu že nevyko-
nali til ils co vv konali mnhli a

ze získali menší cenu ačkoliv mo-

hli získali vélši Icsllie přikročíte
k nějaké prácí vykonejte ji tak

jak můžete nejlépe N11 konce se

lo vždycky v v pláli

Sběratelé hlasu uvědomujete si

jak mnoho můžete zhatili jestli
Ze iiev v užitkujete dokonale llabid
I dvojnásobného počtu hlasu?
I li jme lomu váš obchod nalézal
bv se v b e pc i ' í a Ze bvsll' SC po-

koušeli získali iioiuo 'i (lliávali

armády která l la zreorpmiv
vána a opatřena dostatečným množ

stviin děl a úspěchy carských
vojsk V poslední době tuto důvěru

ještě scsílilv Německo spolu s Hi

ry obratný se v ustup Když pi isiy
německé posily Carští yelitelé ten-

tokráte jsou přesvědčeni že velké

množství německého vojska je za

městnáuo jinde a není možno jim

přispěchali rychle rakouským spo-

jencům ku pomoci Němci snaží

se nyní minutí tlak na rakouká
vojska prováděním prudkých úto-

ku na severní ruské linie kile do

kouskem měly nepochybně v úmy
'lil učinili podé V létě anebo i

čátkem podimu spolčený uápoi

proti Hušku za tím účelem aby pi
i

Plukovník líooseel II čd ol 10 Ze okolí ale de i n pni la !o s

pritri'siv ní 'Iránu klcra poctila jmi koně uk rasli lha Amcrn"ué

jej nominací i niid presidenta I b m e Canuver a Ařllmr Mveis
v li dopadem eikinv a dr'nn

cílili v jednom am bo dvou místech nul ily je k uavicní scparálniho
menších úspěchů jmiiu Nic takového ale m ni um

Iterlin II června - Prudké dé nost í Huško pokračovali bude c

losticleeké boje jsou V proudu Ulil válce do Úplného vítéslvi lil' d

I není nze v prllomuc době pl'l

jmoiili pi esidciiiskoii nominaci )i
ku Její kiimlidiil Hoosevcll pro
Idllsll Ze pleje si abv pudmilei Ue

jeho odcplelil bilo Vllo V Uvalili

cílí ho vysilcuiul iicpiilclc anebo

jeho pnrukou na bojišti

Kušti iajatci l Némeckit prchají
do HolaiuUka

nii'oiloim v lioivm pcoyrcsuoi
jsliaiiv klov lna lohodnouli b lo

ll bv nejlépe 'l i Clili kdvbv ZVo
I laaK' 1 1 cci v 101 posic i

no b nékobka týdní ch bv lo zan i

'jako zajatci po jistou dobii !v

ll cle plopllslčlil 1111 bv lo In s li i

jihl
zle naklildauo

Vidky tuikliiil na konvenci

Chicago I II II i ci ii u

hni ai l It Ml in ii ioi e sjío

(clu s c Hnoji I I c ' i k i kHi

iliililu v k'OVciici zde pravé i

I IMi'l lo len I o i i i I

je o uuu hl
ikbťlc loiio io lni koilclc
lli liolilickt slliiov i ilc c o

i

Hittiiltl e 'e i v di b (tul l a oltilad

joi i itlit( ji ihiii í dopravo do
lii-u- kob-- 11111 i jicii

'd ílu V I lilCIUU plido lio kmni n

ce iill il n Um ) h t iMMHHI y

li l In lloflTs přcstileoiciii ji

piipide IiIihi Ími i h'!i mIhiiU

pi clil Jelio b to In i b 0 Ol

Nelil dosllil jutu (ilk Z O lnn "tC

pruyt CIV tt! leil o ll l V bol t se

ale 1 In ze l'blk"V nik Uoiscvc!t

mciiano ťiiionc ivvscni v pocto in

skývh ťujiilcú ktcii t Němčíka

plchti ji mi půdu neliti abdho b

bllnlskrt Tclliéř každelui dne pie
kloupi jich několik hiaoiec Pm

iháťCji ílidkl jedliollivé lllbl
plIIVlď biě Vť skllpiloich po ihu l

il Itin h I lék Je lěoilo Atljalcuoi o

ltunéi hlavně okolooti tc

liiéstOrtMI Jsoll p eluědclskv i li

pt ticích mi Venkově německém

pob il několik měsících tpi
li

ílu boilc se uclutiti ii Oiiol 0'isl
i '
idcitla a v tukovém piipadc proic
i sniii slitina s'i In do Ziipau I"

In le se o lakoVOII polooC adiltif
Xi)i'le ze nikoliv Stejně je to n

linto liiilililkoo dvojnásobného po
lo hlaso Ilias) jsou plo vas po
Moci a v v Jich potřebuji le I llil

vlec jo
- - K i 1 c Dia bude pln Vils

!( iisiunclc li sláti na ioillě
laiiii kiodidiili Viis pickonajl

Poplil" si anebo hodcle miti ťlltllU

Ni kl ll sbi lulclu bbisil skli

tioc ilavap 01 jevu ze 1 liléjí ti
skali h o vi lkvch aolomobdii

h lo k 0 pi ikbidu
1 d t Uuieru

a lioics skleim-ki- kleli loibťijl
litu- - v popicili (ba siuKilt e

il sitti d piidnilio místit pu ně

'Oi dubu Nlsb do i llil lot ne

'iiiioo je Inok Pallas I hol
išloo „ iiiv hukne 1 1 H'1'

Inm loti iijt se iu 11 v putách luhu
i f i 1 1

1 1 rdtí jsou htarýiui 101

1011 itoiliii v mi poplcdi coaotU
!NtIu U ilkltlOOl a Totu Kl

teiiu na! 41 i w vidy 111111 plti
likv

ilkili'i killldl-kll- l lilo bo

obou strunách íčky Mahsy sever-

ně od flliucouské pevnosti Vcrdu

nu dle německého úředního pro
hlášení dne v vdaného NéliiU

ukoíistili v těchto místech tři dé

la a sedm strojových puJck

Iondýn 11 červnu Dleúiei
id tililli ké tidnibue liěuo vké

Hály i do kolice ktťtiut blV
"VíMómí i échoi 7:11414 bylo

lismrci livch V Icchto tl Atinll ale

licjsou obsalellV nlltV lltlpřllé IIH

umu i

Londýn II nu um - Atii{lick4

vojska která vprtdbt do němeké
v t hodni Afriky od nevěru dohM
Mombtv městu ttt icbvnii i v l Mm

lotra diMriktu v německé vhodnl
Altu c lélíui i n Jioá miii iU ope

rujbl ml limb'o% írtiijaU město

Ibsiiotrvkhur Hit Jduivýv hodnim

pohif Ji jeter Tiittuy ik

JřiJ JI řrřvii — Tri iiímwkí

útoky pěhulr proti frmivmitiskýtit

Mkopiu u phorku i1! :td a po
%ici vvvhodo ! tohoto hnrlktt

ly ipln tvfiy f ttfrio'nukm ?njiliři IU ůil
uihrt otiiátufiil i(ttnHi
ným iH!rrnt dio věcr h in

mřeki šidily unikly Ji jMfduivh

i In i bv Unci o IioumooV atl lom ko

materiálu svědčí nejlépe o tom

jak rychlým l I náš nápor Hěhem

uctejšich bojů zajali jsiue jednu
ho cclielála lltíl důstojníku H

KM) vojáku ('kořistili Jsme také

ttieet dél třináct strojových pu

šk a pěl Vlhatelú honili S tím

dosavadní kuiit v Haši ulcusivé

je jeden rnijatý iiicntl 1 I dů

loiuiků 4 Vlec J„k tlNilNMI mu

u a ÍJI dělu Jmi strojových pu
k i osiuapndťnát vrhť boiuh V

ka kw-k- e krajině Turci provedli
několik utokÚ V ťhitiiiot krajině
nit byli udiaJeni velký uti xtráU

ih #(nicitnšc nu iiůi liontá stii

mrtvých Ve směru k Uhhomiui

íttujait Jsme první loni ákopti tm

plUele V směru k Mutthrklu pu

klopujcmi- - a jdskttli Jsme iinlu $n

Jlti MlooUlvi lťdell stuliv "

Ht ihUtých IplrtV Uhhi
liusUllt plolullUtl Mkúllskuil luiii
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